CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 24/2020

Altera e revoga dispositivos da Portaria
n° 16, de 19 de março de 2020.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

CONSIDERANDO a necessidade de se manter as atividades do Poder Legislativo sem
comprometer a segurança do público, de Vereadores e servidores;

RESOLVE

Art.  1° Revogar o inciso I do  art.  2° e o § 1° do  art.  3°, ambos da Portaria n° 16, de 2020.

Art.  2° 0 § 2° do  art.  3° da Portaria n° 16, de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
"§ 2° 0 atendimento ao público poderá ser realizado presencialmente, devendo ser
tomados os cuidados necessários para prevenir o contagio do coronavirus".

Art.  3° 0 caput do  art.  4° da Portaria n° 16, de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art.  4° 0 acesso as dependências da Câmara Municipal de Pitanga ficará condicionado
ao uso de mascaras e a higienização das mãos com álcool gel, devendo ser mantido o
distanciamento necessário."

Art.  4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 29 de maio de 2020.

Elo 	e Lurdes itbn  au  oski
Presidente

SÁBADO E DOMINGO
30 e 31 de Maio de 2020 - Edição n0  1281 Correio do Cidadão _itais Ec

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N1912020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°13712020

OBJETO: Contralação de Empresa Especializada para manutenção e substituição de
peças em Equipamento CR  DIAMOND CLASSIC,  por meio de inexigibilidade.
A Diretora  Administrative  e Financeira da Secretaria de saúde. no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto
n.° 676712018, de 28 de junho de 2018, bem como Parecer da Assessoria Juridica
n.°08612020autonza e,RATIFICA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,no valor de R$
20.027,00 (vinte mil e vinte e sete  reels)  para a C,onnatação da CARESTREAM DO
BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS  MEDICOS  .TDA, inscrita no
CNPJ 08.546.92910001-22

PUBLIQUE-SE
Guarapuava, 28de Maio de 2020.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI

Diretora  Administrative  e Financeira

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

EXTRATO 10  TERMO ADITIVO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 2412019

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA  ANTONIO  LOSSO N.°
1458. MEDINDO APROXIMADAMENTE 374 M, PARA ABRIGAR 0 ESF PARQUE
DAS ARVORES,
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N. °: 12712019
CONTRATADA, IMOBILIÁRIA GASPAR GUARAPUAVA LTDA.
Valor mensal de R$ RS 5.341,00 (cinco mil e trezentos e quarenta e um reais)
totalizando R$ 64.092,00 (sessenta e quatro mil e noventa e dois reais) pelo penado
de 12 meses.
Vigencia: 12 (doze) meses - 3010512020 até 2910512021.
Fundamento Legal: 62, inciso I, § 3°, da Lei Federal n. ° 8.666193 e  art,  51 da Leio. °

8.245191.
Data da assinalura: 30 de maio de 2020 - LARISSA MARIA BRZEZINSKI - Diretora
do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

EXTRATO DO 3' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°80/2017
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON.°1412017

OBJETO: Contratação de Profissional especializada em consultoria em Saúde
Pública. Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA
CONTRATADA: MARI  EMI  SNIMAZAKI
OBJETO DO ADITIVO: Prorroga-se o prazo de execução e de vigéncia do contrato
n°2012017, pelo  pram  de 12 (doze) meses, sendo execução a partir de 30105/2020
ale a data de 3011112020, e rigéncia de 0110612020 a 3111212020,  OM  fundamento no
Migo 57,11 da Lei 8666193.
RATIFICAÇÃO: 3010512020 • LARISSA MARIA BRZEZINSKI - Diretora
Administranva e Financeira.

CÂMARA  MUNICIPAL DE  PITANGA
Rea viscose se Eniapasu.211 Punier.. M2S3646•14, 	40151) 06

Cen2o 40r0400ObO2Oln Men • CEP 86.200•002 !h.q. • EMMA

• nomarcpap lepa 	canium@pilemo ISS.01

PORTARIA N 2412020

kera is reap 115c.t 00440 Patna
M16 01510 mkeu ce20211

A PRESIDE ATE DA CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA (07400 50

PARANA NO USO DE SUAS AlRIBUICES CONFERIDAS PELO 4127140 V DO

REGIMENT°  IMORENO.

CONSIDERANDO  a  OeCeSeida ea Ad se mamor as ai3OUadnS 31 v.ou 	qtiu

annorser. 	piklia *Menke, e tea

15  Rook dens°  I  do wl. 2..05 ,4  do an r. ens,  da  Pornian' 18. du al.

M 	§? don 2.  ra Porten°.  16 de DODO. pane a Norm con Segura *nip

'ei 0 atendunenlo  ao  pUOIco poqeta ear roll tad° preienuelmen,  devendo  Ott

brodotoaound040e nenssanos Oata Pain o °oar unnacirue

Art NO not do xt 45 da omen n5  16. de 2020. on° . Hoar corn a ,equ Me manta

art 44  0 basso 40 Papanducas Oa Cenre Mono! de Pony • ckkondtmendo

ao  Leo de myous a a 05reni00010 .ios miaow Pool geld...' or manna 0

O•emoknenso

Ao  MEd. Donna area vto dea Pe ea Yob,...0.

Remy. 29 de man de ION

MUNICIPIO DE PITANGA
CENTRO  ADenseTstnis 2001 	,21 ORE i4/1 1$4,12 FA, 3449,121
0404 001144  Ir 	(0 4650(4606 	PIS ANC° 	PROP

LIIIP .2110, 06.29 DE MAJO Of 2020

Autocue 0 Code,  2oecete.0 a minter of papmentos,
durante estado  de emeig.ncia national  pelo  nankin°,
a trivetsas  que  roans contra,  para  prestatk de
note, de tamp0ln molar can a Adrndditrae10
Anne Municipal

0 (010,104 (5 VERCADOnt DE PiIANCA. 551050 DC F• 	, APPOVOI) 034.44(51,70
m04101441.531100N0 A SEGUINTF .5i

An. le  Autoria.  a A0.1010050 Peace Deeta do Muebpoo de Nunn, durame
emetenca national 031400401 0e10 fOrOnarus, responsavel  pelo surto da  2(44)0.59,.
manter  o payment° dos nutratos annimiano, de preen.° de winos contnios de
trannone anon.. yolk eom foam...not° de  mio  de  oba  e vekukd, du* tervipOS
lenhan11100 Meted% ale a dirotnoiek  ou  Amami° as ¡modules commodes,  por  fora
de made make de combeie a dourly e deltas mono, no stemma pink° de saUn.
(.0%0 rnedoda  que  °Move a pubihdade 00pulkno econenkonenetro Mcial do
tomato hem como.yeservatlo dos drailas inks do  trabalho
Perayaa Una. 0 pegamoto de we on pan e dad  com  Anna On antropatio, e
deof r019eiter11110  seu  deleorneido observance dos seeumte3 etatireflos
I - apresentetto de requetimento  pela  par  te  (0110atada  onde  eustifique erri was  nona
.ntreseidade de reanuteltio do tomato,  bem como,  de valon  que entende  oroorpox
la  asa  a mammy.. do mqvikem Honoco.3nake4o.
I.- loresente nap. Ininenauel pare obte! u bens  Ou  a{1{1yri,  e pePatlo do
Han eso• Moyne updr.eina corona demon

c valor On ame000510 do Annetta nip exeda o  montante  de O  dou  salaries
myinspAgentes, 	 •
IV • obriptio de devolutio dos valve; tecebidos relauros .0  nas  INC no corlIDM CORI
leas Oeogeobee

An 10  AS aRerasee 500511.1 0e0e05iiiel a manuter0o on equeib03
eamernico.fulaneeo01 dee contratosOcrerea 30101111.tilatInittedlinletermo addivo

Art 010,  aditmos a  serem  hrmados Peons pole. le  desta  In,  devem ser  iubmetkos 1
¡Nilsen Pinson.. do/Anoka

MUNICIPIO DE PITANGA
CoOttleeremee

CENTRO ADILNLSTRAINO 21 DE JANEIRO, lIt  FOE  (a) 1615,122 • !AO 16461172
MU POSTAL II 	CEP 85 200.900 	• Is i TANGA 	•  ALPO

vol 4P Adminisarano devera  pryer  a entecipano de pagarnento to ednal ou em
instrumento Imera! de adiuditaao date, bem como, e slabelecet polo ranivel para a

Px46161 da prestatk de eeoto ou a druolutio Alegrai do  van  ¡merino na  !often
de inexecnia do abate% demos  tars Hods  constar de instrumento que sere apensado
ao contrato  originates

AP. 34  Sens Paine do OPPto to art. es, a Admnistratio Mere,  quando  eniender
Hann° e rnedrante a respective Ogrene de one,  prever  codas aplas a redusb o
ono de inadmplemento conntual. Ms comp
I • a cowman° cle gamut.° On pine  ou  de  etapa  mul do ohieto  pelo  cotratado,  para
...nano do 10,01.3nellerle;
II • preltg3o de  garanta  naf oledil.Oidet Op  que  inia o art. 56  da  ter  na  0616, 21 de
linho So 1991de ate  cinta  pm Lento do van do  objeto;
Ill e enose5o de I tub de  credito pelo  pinata°,
IV o  acompanhamento  de meador,t em quaint, momenta do tampion pm
representante da  Adonissanoi e
V • e Hake° de Hoban° do monism do amender.

ka 6,  to IRO de amino canastal  motivada  poi quiklue,  das  panel, demo do pram
de engibilidade do naniamento keedados tare as penes, o valor unonopadon ode n3o
prestado COMO moço,  orb 500eer1e10 em den; de vPor e,nsorto em dada  ativa  junIo
Advil...53°1.1.min/ Municipal pate canon Mot

lot An  Isto  Lei antra em vigot  na  data ra see puhlAatio

Helena Propel iplange, am 29 de mak de 2020

/

144°161.4nd
Henn

,

	Page 1
	Page 2